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議案第５１号 

 

平成２９年度猪名川町一般会計補正予算（第１号） 

 

 平成２９年度猪名川町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０，５７８千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ９，６３０，５７８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  平成２９年９月１２日提出 

 

                          猪名川町長 福 田 長 治  

 

 

 



　歳　入

14 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

3 委託金

15 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

3 委託金

19 繰越金

1 繰越金

20 諸収入

4 雑入

2

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

846,804 4,773 851,577

701,818 4,370 706,188

136,163 323 136,486

8,823 80 8,903

667,807 9,728 677,535

338,744 2,282 341,026

264,163 7,438 271,601

64,900 8 64,908

1 5,939 5,940

1 5,939 5,940

147,592 138 147,730

131,932 138 132,070

9,610,000 20,578 9,630,578

3

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額



　歳　出

2 総務費

1 総務管理費

5 統計調査費

3 民生費

1 社会福祉費

2 児童福祉費

5 農林水産業費

1 農業費

6 商工費

1 商工費

7 土木費

2 道路橋りょう費

9 教育費

1 教育総務費

2 小学校費

3 中学校費

4 幼稚園費

4

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



(単位：千円)

1,168,461 420 1,168,881

891,937 409 892,346

457 11 468

3,201,523 1,257 3,202,780

1,826,661 659 1,827,320

1,374,861 598 1,375,459

260,927 4,150 265,077

251,494 4,150 255,644

65,502 398 65,900

65,502 398 65,900

900,180 9,674 909,854

241,709 9,674 251,383

1,565,759 4,679 1,570,438

381,121 1,230 382,351

238,649 1,161 239,810

138,567 2,069 140,636

163,602 219 163,821

9,610,000 20,578 9,630,578
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補 正 額 計補 正 前 の 額
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１　総　　括

1 町税 3,449,769

2 地方譲与税 99,000

3 利子割交付金 4,000

4 配当割交付金 33,000

5 株式等譲渡所得割交付金 36,000

6 地方消費税交付金 436,000

7 ゴルフ場利用税交付金 44,000

8 自動車取得税交付金 31,000

9 地方特例交付金 28,000

10 地方交付税 2,142,000

11 交通安全対策特別交付金 4,600

12 分担金及び負担金 58,925

13 使用料及び手数料 189,948

14 国庫支出金 846,804

15 県支出金 667,807

16 財産収入 52,763

17 寄附金 3

18 繰入金 767,288

19 繰越金 1

8

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入



事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 3,449,769

0 99,000

0 4,000

0 33,000

0 36,000

0 436,000

0 44,000

0 31,000

0 28,000

0 2,142,000

0 4,600

0 58,925

0 189,948

4,773 851,577

9,728 677,535

0 52,763

0 3

0 767,288

5,939 5,940

補 正 額 計

9



20 諸収入 147,592

21 町債 571,500

9,610,000 歳　　入　　合　　計 

10

款 補 正 前 の 額



（単位：千円）

138 147,730

0 571,500

20,578 9,630,578

11

補 正 額 計



1 議会費 153,363 0 153,363

2 総務費 1,168,461 420 1,168,881

3 民生費 3,201,523 1,257 3,202,780

4 衛生費 1,070,387 0 1,070,387

5 農林水産業費 260,927 4,150 265,077

6 商工費 65,502 398 65,900

7 土木費 900,180 9,674 909,854

8 消防費 499,841 0 499,841

9 教育費 1,565,759 4,679 1,570,438

10 災害復旧費 2 0 2

11 公債費 705,555 0 705,555

12 諸支出金 8,500 0 8,500

13 予備費 10,000 0 10,000

9,610,000 20,578 9,630,578歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額

12

款 計



（単位：千円）

0 0 0 0

88 0 0 332

11,074 0 138 △9,955

0 0 0 0

3,266 0 0 884

0 0 0 398

0 0 0 9,674

0 0 0 0

73 0 0 4,606

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

14,501 0 138 5,939

そ の 他
一　般　財　源

13

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債



  ２　歳　入
(款)14 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 701,565 4,370 705,935

701,818 4,370 706,188

(項) 2 国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 46,485 250 46,735

 5 教育費国庫補助金 5,618 73 5,691

136,163 323 136,486

(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 195 80 275

8,823 80 8,903

(款)15 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 338,618 2,282 340,900

338,744 2,282 341,026

(項) 2 県補助金

 2 民生費県補助金 196,615 4,172 200,787

14

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額



（単位：千円）

計

 2 児童福祉費 478 （福祉課）

負担金 　前年度障害児通所等給付費負担金 478

 3 身体障害者 3,892 （福祉課）

福祉費負担 　前年度障害者医療費負担金 592

金 　前年度自立支援給付費負担金 3,300

 1 社会福祉費 250 （福祉課）

補助金 　地域生活支援事業補助金 250

 3 幼稚園費補 73 （こども課）

助金 　私立幼稚園就園奨励費補助金 73

 1 総務管理費 80 （総務課）

委託金 　自衛隊員募集事務委託金 80

 2 児童福祉費 239 （福祉課）

負担金 　前年度障害児通所等給付費負担金 239

 3 身体障害者 2,043 （福祉課）

福祉費負担 　前年度自立支援給付費負担金 1,556

金 　前年度障害者医療費負担金 487

 1 社会福祉費 2,165 （福祉課）

補助金 　地域生活支援事業補助金 125

　前年度重度障害者医療費助成事業事務費補助金 31

　前年度高齢重度障害者医療費助成補助金 1,619

　前年度老人医療費助成事業事務費補助金 24

　前年度高齢重度障害者医療費助成事業事務費補助金 113

　ユニバーサル推進地区事業補助金 253

 2 児童福祉費 2,007 （こども課）

補助金 　前年度乳幼児等医療費助成事業補助金 1,003

　前年度乳幼児等医療費助成事業事務費補助金 73

　前年度母子家庭等医療費給付事業費補助金 11

　前年度こども医療費助成事業補助金 910

(款)14 国庫支出金 (款)15 県支出金

(項) 1 国庫負担金 (項) 2 県補助金

15

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額



 4 農林水産業費県補助金 48,632 3,266 51,898

264,163 7,438 271,601

(項) 3 委託金

 1 総務費委託金 60,537 8 60,545

64,900 8 64,908

(款)19 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 1 5,939 5,940

1 5,939 5,940

(款)20 諸収入

(項) 4 雑入

 4 雑入 116,648 138 116,786

131,932 138 132,070

補 正 前 の 額

計

計

計

計

16

補　  正　  額目 計



（単位：千円）

計

　前年度こども医療費助成事業事務費補助金 10

 1 農業費補助 3,266 （産業観光課）

金 　雪害被災農業者向け生産施設等復旧支援事業補助金 1,766

　新規就農確保事業補助金 1,500

 4 統計調査費 8 （産業観光課）

委託金 　工業統計調査委託金 1

　経済センサス調査委託金 7

 1 繰越金 5,939 （企画財政課）

　繰越金 5,939

 2 雑入 138 （福祉課）

　阪神福祉事業団精算金 138

(款)15 県支出金 (款)20 諸収入

(項) 2 県補助金 (項) 4 雑入

金　　額

17

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分



３　歳　出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

 1 一般管理費 558,732 329 559,061 0 0 0

10 諸費 20 80 100 国 80 0 0

891,937 409 892,346 80 0 0

(項) 5 統計調査費

 4 工業統計調査費 62 3 65 県 1 0 0

 7 経済センサス調査 0 8 8 県 7 0 0

費

457 11 468 8 0 0

(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

 1 社会福祉総務費 489,942 506 490,448 県 253 0 138

 2 老人福祉費 746,936 139 747,075 県 24 0 0

18

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

計

計



（単位：千円）

329

13 委託料 329 交通安全対策費（参画協働課） 329

13 委託料 329

　　交通量調査委託料 329

0

 9 旅費 45 自衛隊員募集事務費（総務課） 80

18 備品購入費 35  9 旅費 45

　　普通旅費 45

18 備品購入費 35

　　庁用器具費 35

329

2

 9 旅費 △6 工業統計調査費（産業観光課） 3

11 需用費 9  9 旅費 △6

　　普通旅費 △6

11 需用費 9

　　消耗品費 9

1

11 需用費 8 経済センサス調査費（産業観光課） 8

11 需用費 8

　　消耗品費 8

3

115

19 負担金、補助 506 社会福祉総務事務費（福祉課） 506

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 506

　　ユニバーサル推進地区事業補助金 506

115

23 償還金、利子 139 老人医療助成費（福祉課） 45

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 45

　　国庫支出金等返納金 45

介護保険対策費（福祉課） 94

23 償還金、利子及び割引料 94

　　国庫支出金等返納金 94

(款) 2 総務費 (款) 3 民生費

(項) 1 総務管理費 (項) 1 社会福祉費
～

19

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源



 4 心身障害者福祉費 470,137 14 470,151 7,698 0 0

国 3,892

県 3,806

1,826,661 659 1,827,320 7,975 0 138

(項) 2 児童福祉費

 1 児童福祉総務費 355,638 500 356,138 3,099 0 0

国 728

県 2,371

 3 保育所費 463,863 98 463,961 0 0 0

1,374,861 598 1,375,459 3,099 0 0

(款) 5 農林水産業費

(項) 1 農業費

 3 農業振興費 69,315 4,150 73,465 県 3,266 0 0

251,494 4,150 255,644 3,266 0 0

(款) 6 商工費

(項) 1 商工費

 2 観光費 22,765 398 23,163 0 0 0

65,502 398 65,900 0 0 0

(款) 7 土木費

(項) 2 道路橋りょう費

 1 道路維持費 127,444 9,674 137,118 0 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

20

目 特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計



（単位：千円）

△7,684

23 償還金、利子 14 重度障害者医療助成費（福祉課） 14

及び割引料 23 償還金、利子及び割引料 14

　　国庫支出金等返納金 14

△7,454

△2,599

20 扶助費 500 心身障害児日常生活用具給付事業費　　　

（福祉課） 500

20 扶助費 500

　　心身障害児日常生活用具給付費 500

98

 1 報酬 98 保育所運営事務費（こども課） 98

 1 報酬 98

　　保育園医師報酬 98

△2,501

884

19 負担金、補助 4,150 雪害被災農業者向け生産施設等復旧支援事業費

及び交付金 （産業観光課） 2,650

19 負担金、補助及び交付金 2,650

　　雪害被災農業者向け生産施設等復旧支

　　援事業補助金 2,650

新規就農確保事業費（産業観光課） 1,500

19 負担金、補助及び交付金 1,500

　　新規就農確保事業補助金 1,500

884

398

11 需用費 398 自然歩道管理事業費（産業観光課） 398

11 需用費 398

　　修繕料 398

398

9,674

(款) 3 民生費 (款) 7 土木費

(項) 1 社会福祉費 (項) 2 道路橋りょう費

　 訳

一般財源

～

21

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



241,709 9,674 251,383 0 0 0

(款) 9 教育費

(項) 1 教育総務費

 2 事務局費 378,313 1,230 379,543 0 0 0

381,121 1,230 382,351 0 0 0

(項) 2 小学校費

 1 学校管理費 195,179 1,161 196,340 0 0 0

238,649 1,161 239,810 0 0 0

(項) 3 中学校費

 1 学校管理費 108,057 2,069 110,126 0 0 0

138,567 2,069 140,636 0 0 0

(項) 4 幼稚園費

 1 幼稚園費 163,602 219 163,821 国 73 0 0

163,602 219 163,821 73 0 0

その他

補　正　額 計

国県支出金

22

目

計

特 定 財 源補正前の額

計

計

計

計

地方債

補 正 額 の 財 源 内



（単位：千円）

15 工事請負費 9,674 道路維持補修費（建設課） 9,674

15 工事請負費 9,674

　　維持修繕工事費 9,674

9,674

1,230

 1 報酬 1,230 児童生徒身体検査費（学校教育課） 1,230

 1 報酬 1,230

　　学校医師報酬 1,180

　　学校薬剤師報酬 50

1,230

1,161

 7 賃金 1,161 小学校管理事務費（学校教育課） 1,161

 7 賃金 1,161

　　スクールアシスタント賃金 1,161

1,161

2,069

 7 賃金 2,069 中学校管理事務費（学校教育課） 2,069

 7 賃金 2,069

　　特別支援教育支援員賃金 2,069

2,069

146

19 負担金、補助 219 幼稚園管理事務費（こども課） 219

及び交付金 19 負担金、補助及び交付金 219

　　私立幼稚園就園奨励費補助金 219

146

(款) 7 土木費 (款) 9 教育費

(項) 2 道路橋りょう費 (項) 4 幼稚園費

　 訳

一般財源

～

23

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明



給与費明細書

１　特　別　職

報　　酬 給　　料 期 末 手 当 地 域 手 当

長　　　等 3 26,928 10,990 1,617

議　　　員 16 59,640 23,235

その他の特別職 1,140 161,620

計 1,159 221,260 26,928 34,225 1,617

長　　　等 3 26,928 10,990 1,617

議　　　員 16 59,640 23,235

その他の特別職 1,140 160,292

計 1,159 219,932 26,928 34,225 1,617

長　　　等

議　　　員

その他の特別職 1,328

計 1,328

比
　
　
　
　
　
較

補
　
　
正
　
　
後

補
　
　
正
　
　
前

区　　分
職員数
　(人）

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

24



（単位：千円）

その他の手当 計

405 39,940 6,616 46,556

82,875 22,105 104,980

161,620 161,620

405 284,435 28,721 313,156

405 39,940 6,616 46,556

82,875 22,105 104,980

160,292 160,292

405 283,107 28,721 311,828

1,328 1,328

1,328 1,328

合　　計 備 　　　　考
給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

共　済　費

25


	01　H29　補正表紙（9月補正）
	02　H29　9月補正予算議案（文言）
	03　歳入　第１表
	04　歳出　第１表
	04-2　事項別表紙
	05　歳入　総括表
	06　歳出　総括表
	07　歳入　事項別明細書
	08　歳出　事項別明細書
	09　給与費明細

